INDICAÇÃO Nº. 030/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 13/FEVEREIRO/2017,

AUTORIA:- Vereador MARCOS APARECIDO PRADO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da atual
administração adote as medidas necessárias no sentido de se
providenciar o recapeamento das Ruas Duarte Nunes e Vila Real,
ambas situadas no laborioso bairro Vila Nova, em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA: Senhores vereadores: assim como é do vosso
conhecimento aludidas vias se tornaram uma rota alternativa para
entrada e saída de nossos munícipes, notadamente para os moradores
do laborioso Jardim Tropical que dá acesso a Rodovia Raposo Tavares.
Em sendo uma alternativa a ser estimulada pelo Poder Público,
principalmente para fins de prover o fluxo de veículos, é que se requer
o imediato recapeamento das referidas vias, afim de prestar efetividade
ao trânsito para nossos munícipes. Daí porque a preocupação deste
vereador no tocante a franquearmos mais esta benfeitoria (na seara de
trânsito) a todos os cidadãos regentenses.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Fevereiro de 2017.

Vereador MARCOS APARECIDO PRADO